LEI MUNICIPAL Nº 412/2022, DE 18 DE JANEIRO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DA

REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito de São Miguel do Guamá, Estado do Pará, o senhor EDUARDO

SAMPAIO GOMES LEITE, Art. 66, Inciso IV e VI da Lei Orgânica do Município de

São Miguel do Guamá/PA, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono:

Art. 1°. Ficam revisados os vencimentos dos funcionários referentes aos

Anexos I e II, dos quadros de cargo de provimento em comissão e efetivo,

respectivamente, constantes no artigo 63 da Resolução nº 004/2010, no percentual de

10,16% (dez vírgula dezesseis por cento), tendo por parâmetro o Índice Nacional de

Preço ao Consumidor – INPC, acumulado nos últimos 12 (doze) meses.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1º de janeiro de 2022.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá, Estado do Pará, em

18 de janeiro de 2021.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá

ANEXO I

QUADRO DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGOS DENOMINAÇÃO IDENTIFICAÇÃO

(Provimento

Cargo, Nível e

Referencia)

QTDE

.

VAGA

S

PADRÃO

DE

VENCIME

NTO

INICIAL –

R$

Assessor Jurídico 01-I-I 01 R$ 5.165,72

Assessor Financeiro e Contábil 01-I-I 01 R$ 5.165,72

Secretário Geral 01-I-I 01 R$ 4.531,43

Chefe de Gabinete da Presidência 01-I-I 01 R$ 4.121,13

Assessor Técnico Parlamentar 01-I-I 02 R$ 3.059,06

Diretor de Divisão 01-I-I 04 R$ 2.683,83

Chefe de Seção 01-I-I 11 R$ 1.619,35

Assessor de Gabinete Parlamentar 01-I-I 03 R$ 1.214,88

Assessor de Bancada Parlamentar 01-I-I 07 R$ 1.214,88

ANEXO II

QUADRO DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

CARGOS DENOMINAÇÃO IDENTIFICAÇÃO

(Provimento Cargo,

Nível e Referencia)

QTD

E.

VAG

AS

PADRÃO

DE

VENCIME

NTO

INICIAL –

R$

Agente Técnico em Finanças 02-I-I 01 R$ 2.354,22

Agente Técnico Legislativo 02-I-I 01 R$ 2.354,22

Motorista 02-I-I 03 R$ 1.382,24

Agente Administrativo 02-I-I 03 R$ 1.382,24

Agente de Apoio Legislativo 02-I-I 01 R$ 1.214,88

Vigia 02-I-I 03 R$ 1.214,88

Agente de Serviços Gerais 02-I-I 02 R$ 1.214,88

		2022-01-18T13:28:53-0300
	EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE:75682028287